

*Prof. Dr. A. Meier - Hayoz*, Berner Kommentar, Band IV: Sachenrecht; I. Abteilung: Das Eigentum; I. Teilband: Systematischer Teil und allgemeine Bestimmungen. Art. 641-654 ZGB; 4. basısı, 574+XXIV sahife, Bern, Verlag Stämpfli und Cie, 1966. Ciltli fiatı 88 Fr/Dm.

Türk Medenî Kanununun kabulünün 40. yıldönümü dolayısı ile Nisan ayında Ankara'da yapılan III. Türk - İsviçre Hukuk Haftasında, İsviçreli meslekdaşlarımız memleketlerinde yeni yayınlanan bazı kitapları sergilediler. Bu kitapların en yenisi ve Eşya Hukuku yönünden büyük bir önem arzedeni, Zürih Üniversitesi Medenî Hukuk Profesörü Dr. A. Meier - Hayoz'un İsviçre Medenî Kanununa ait Bern şerhinin, Eşya Hukukuna müteallik IV. cildinin, sistematik kısım ve mülkiyetin umumî hükümlerine ait bölümünün 4. basısını teşkil eden 598 sahifelik eserdir.

Bilindiği üzere, Bern şerhinin Eşya Hukukuna ait IV. cildi Prof. Dr. Hans Leemann tarafından yazılmıştı ve birinci kısmın ikinci basısı 1920 yılında yayınlanmıştı. Prof. Meier - Hayoz, bu kitabın 3. basısını teşkil etmek üzere, yeni bir tarzda kaleme aldığı eseri 1959 yılında yayınlamıştı. O tarihten bu yana İsviçre Eşya Hukukunda önemli gelişmeler oldu ve bilhassa kat mülkiyeti ihtiyacını karşılamak üzere, İsviçre Medenî Kanununun müşterek mülkiyet hükümlerini değiştiren, Kanuna (m. 712a — 712s) tarzında yeni bir III. fasıl ilâve eden ve ayrıca tapu sicili ve yürürlükle ilgili hükümler getiren 19 Aralık 1963 tarihli Kanun, 1965 yılında yürürlüğe girdi. Söz konusu hükümlerden müşterek mülkiyeti ilgilendirenler, ilk defa bu eserde etraflı ve ciddî bir incelemeye tâbi tutulmuştur. Medenî Kanunumuzun halen bizde yürürlükte bulunan müşterek mülkiyet hükümlerinin kifayetsizliğini daha kolay anlamak bakımından, gerek İsviçrenin yeni hükümleri, gerekse bu hükümler hakkında Prof. Meier - Hayoz'un izahları ayrı bir önem taşımaktadır.

Eserin önemli taraflarından biri de, baş tarafına konulmuş bulunan 288 sahifelik sistematik kısım (Systematischer Teil) teşkil etmektedir. Çeşitli temel kavramların izah edildiği bu kısım, şerhin

daha iyi anlaşılır ve daha iyi istifade edilir bir duruma girmesine hizmet etmektedir. Burada nazarı dikkatimizi bilhassa aynı hak ve eşyaya bağlı borç (Realobligation) kavramlarının karşılaştırıldığı III. Fesıl çekmektedir. Gerçekten eserde, İsviçre hukukunda son zamanlarda üzerinde durulan ve geniş bir yayına ve münakaşaya konu olan eşyaya bağlı borç müessesesi hakkında en yeni ve toplu bilgi mevcuttur.

Kitap açık bir dille yazılmıştır. 1966 yılına kadar olan literatür ve mahkeme kararları gözönünde tutularak izah edilen Medenî Hukuk meseleleri, çok zaman Mukayeseli Hukuk ve Hukuk Tarihi açısından da ele alınmış, mülkiyetle ilgili Devletler Hususî Hukuku, intikal hükümleri, Usul ve İcra - İflâs Hukuku ile Kamu hukuku meselelerine de yer verilmiştir.

Baştaftaki umumî bir bibliyografyadan başka, her bahsin başında o bahisle ilgili özel bibliyografik bilgi mevcuttur. Kitabın sonuna konulan geniş bir mefhum indeksi ise araştırmayı çok kolaylaştırmaktadır.

Prof. Dr. Kemal OGUZMAN